
ZARZĄDZENIE Nr 0050.126.2014
Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 28 sierpnia  2014 roku

w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2013 r. 
poz. 594 z późn.zm.) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn.zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Dokonać zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2014 r.:(zmniejszyć plan dochodów o 1 540 142,00 zł)  

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

Plan finansowy Urzędu Gminy

600   Transport i łączność - 18 417,00

 60016  Drogi publiczne gminne 4 555,00

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 555,00

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 22 972,00

  6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację in-
westycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin)

- 22 972,00

750   Administracja publiczna - 1 985 547,00

 75095  Pozostała działalność - 1 985 547,00

  2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udzia-
łem środków europejskich oraz środków o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ra-
mach budżetu środków europejskich

- 593 587,00

  2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udzia-
łem środków europejskich oraz środków o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ra-
mach budżetu środków europejskich

- 104 751,00

  6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udzia-
łem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ra-
mach budżetu środków europejskich

- 1 094 128,00

  6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udzia-
łem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 
art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ra-
mach budżetu środków europejskich

- 193 081,00

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od in-
nych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

500 070,00

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czyn-
ności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

250 000,00

  0310 Podatek od nieruchomości 200 000,00

  0340 Podatek od środków transportowych 50 000,00



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spad-
ków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

135 070,00

  0320 Podatek rolny 60 000,00

  0360 Podatek od spadków i darowizn 75 070,00

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samo-
rządu terytorialnego na podstawie ustaw

15 000,00

  0920 Pozostałe odsetki 15 000,00

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 100 000,00

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 100 000,00

758   Różne rozliczenia 50 000,00

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

50 000,00

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 50 000,00

801   Oświata i wychowanie - 222 498,00

Plan finansowy ZSO BIeńkowice

 80101  Szkoły podstawowe 3 000,00

  0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jed-
nostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz in-
nych umów o podobnym charakterze

3 000,00

Plan finansowy Urzędu Gminy

 80104  Przedszkola - 225 498,00

  6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinanso-
wanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

- 225 498,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 93 000,00

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

120 000,00

  0690 Wpływy z różnych opłat 120 000,00

 90095  Pozostała działalność - 27 000,00

  2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), samorzą-
dów województw, pozyskane z innych źródeł

- 27 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 250,00

Plan finansowy GZOKSiT

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 250,00

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 6 250,00

Plan finansowy Urzędu Gminy

 92195  Pozostała działalność 37 000,00

  0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 7 000,00

  0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

  2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udziela-
nej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinan-
sowanie własnych zadań bieżących

10 000,00

Razem: - 1 540 142,00

 2.   Dokonać zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2014 r.:(zmniejszyć plan wydatków o 2 163 219,00 zł)



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

Plan finansowy Urzędu Gminy

600   Transport i łączność - 118 417,00

 60016  Drogi publiczne gminne 4 555,00

  4300 Zakup usług pozostałych 4 555,00

 60017  Drogi wewnętrzne - 100 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 100 000,00

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - 22 972,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 22 972,00

630   Turystyka - 46 000,00

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki - 46 000,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 41 940,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 4 060,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

750   Administracja publiczna - 1 983 477,00

 75095  Pozostała działalność - 1 983 477,00

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 1 685 955,00

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 297 522,00

757   Obsługa długu publicznego - 60 000,00

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jedno-
stek samorządu terytorialnego

- 60 000,00

  8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zacią-
gniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek

- 60 000,00

801   Oświata i wychowanie - 183 575,00

 80101  Szkoły podstawowe 53 000,00

Plan finansowy ZSO Bieńkowice

 
 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 13 000,00

Plan finansowy ZSO Chałupki

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 10 000,00

Plan finansowy ZSO Krzyżanowice

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 10 000,00

Plan finansowy ZSO Tworków

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 10 000,00

Plan finansowy SP Zabełków

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 10 000,00

 80104  Przedszkola - 236 575,00

Plan finansowy P. Zabełków

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00



Plan finansowy Urzędu Gminy

 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 296 575,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 165 000,00

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 45 000,00

  6010
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek 
prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 
banków państwowych i innych instytucji finansowych

45 000,00

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

120 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 120 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 250,00

Plan finansowy GZOKSiT

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 250,00

  4300 Zakup usług pozostałych 6 250,00

Plan finansowy Urzędu Gminy

 92195  Pozostała działalność 37 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00

Razem: - 2 163 219,00

§ 2

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2014 rok przedstawia się następująco:

− plan dochodów w kwocie 32.565.761,21 zł

− plan wydatków w kwocie  37.404.491,21 zł
§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
do zarządzenia Nr 0050.126.2014
Wójta Gminy Krzyżanowice 
z dnia 28 sierpnia  2014 roku

 U Z A S A D N I E N I E
  dokonanych zmian

Niniejszym  zarządzeniem  dokonano  zmian  w  planach  finansowych  wprowadzonymi  zmianami  w  budżecie  gminy 
( URG Nr 0007.XLII.37.2014 z dn. 28-08-2014.):

 wprowadzenie odszkodowania z PZU za zniszczoną wiatę przystankową  (4.555 zł),
 zmniejszenie  dochodów  i  wydatków  na  realizację  zadania  „Odbudowa  drogi  gminnej  –  sięgacza

ul. Odrzańskiej w Krzyżanowicach” (22.972 zł) do wartości po przetargu,
 wprowadzenie darowizny na rzecz Zespołu Uśmiech (6.250 zł),
 uzupełnienie  środków   w  gospodarce  gruntami  i  nieruchomościami  na  wydatki  bieżące  (10.000  zł)

i wydatki majątkowe (10.000 zł)

 zmniejszenie  dochodów i  wydatków na realizację  projektu z POIG „Przeciwdziałanie  wykluczeniu cyfrowemu 
w Gminie Krzyżanowice” (1.983.477  zł) 

 wprowadzenie  dotacji  z  Powiatu  Raciborskiego (10.000 zł),  darowizny  z  firmy „UTEX” (5.000 zł),  darowizny 
z Banku Spółdzielczego Krzyżanowice (2.000 zł) oraz środków z umowy sponsoringu LBM POLSKA  (20.000 zł) 
z przeznaczeniem na organizację dożynek Powiatowych,

 wprowadzenie  ponadplanowych  dochodów  z  wynajmu  z  ZSO  Bieńkowice   (3.000  zł)  z  przeznaczeniem 
na wydatki bieżące w szkole,  

 wprowadzenie środków z rezerwy części oświatowej ogólnej  na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i 
pomoce dydaktyczne świetlic szkolnych przy szkołach podstawowych (50.000 zł),

 zmniejszenie  planowanej  do  otrzymania  dotacji  na  „Termomodernizację  przedszkola  w  Bieńkowicach”  
(225.212 zł),

 zabezpieczono środki na modernizację kotłowni w Przedszkolu w Zabełkowie (60.000 zł),

 zabezpieczono środki na podniesienie udziałów w PWK „Górna Odra” (45.000 zł),

 wprowadzono  ponadplanowe  dochody  z  tytułu  opłat  i  kar  za  korzystanie  ze  środowiska  z  przeznaczeniem 
na wydatki związane z ochroną środowiska  (120.000 zł)

 wprowadzono ponadplanowe dochody z opłaty eksploatacyjnej (100.000 zł), podatku od nieruchomości od osób 
fizycznych  (200.000  zł),  podatek  od  środków  transportowych  (50.000  zł),  podatku  od  spadków  
i darowizn (75.070 zł),  pozostałe odsetki (15.000 zł), podatku rolnego od osób fizycznych (60.000 zł)

 zmniejszono planowane dochody z tytułu planowanej do otrzymania dotacji z NFOŚiGW na realizację „Planu go-
spodarki niskoemisyjnej” w związku z przesunięciem  zadania na następny rok  (27.000 zł),

 zmniejszono planowane wydatki na realizację zadań: „Budowa ścieżki rowerowej  Hacka Cesta” (20.000 zł), do-
kumentacja do projektu „Ścieżki łączą pogranicze…” (26.000 zł), przebudowa nawierzchni drogi polnej Tworków 
– Hajkowiec (100.000 zł), obsługa długu publicznego (60.000 zł).      


	Wójta Gminy Krzyżanowice
	Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
	Załącznik

	U Z A S A D N I E N I E

